
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2023 

1 
 

 

 

Čtvrtek, 2. března 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci oživovali muže na budějovickém náměstí 
 

Budějovičtí strážníci v úterý 28. února krátce před 16. hodinou kontrolovali náměstí a 
oslovil je muž se žádostí o pomoc. 

"Rychle jim popisoval situaci, kdy jednoho zákazníka v blízkém obchodě postihla náhlá 
příhoda," uvedla mluvčí strážníků Věra Školková. Muž ležel na podlaze a nedýchal. 
Policisté začali s resuscitací a zároveň na místo přivolali záchranku. V resuscitaci 
pokračovali podle pokynů operátorky až do chvíle, než si postiženého převzali 
zdravotníci. 

 

Čtvrtek, 2. března 2023 

Zdroj: Mladá fronta Dnes 

Rubrika: Jižní Čechy, str. 15 

Autor: Antonín Pelíšek 
___________________________________________________________________________ 

Nechtěl jsem klepeta, vysvětloval muž zápas se strážníky   
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Teprve napotřetí se podařilo českobudějovickému okresnímu soudu dostat k výslechu 
korunního svědka v případu zákroku strážníků vůči opilé dvojici. Muže bez trvalého 
bydliště museli policisté předvést v poutech, protože předvolání ignoroval a zdržoval 
se neznámo kde. Omluvil se, že ztratil telefon. 

Muž byl posledním z desítky předvolaných svědků ke kauze, kterou odstartoval zákrok 
z října 2021. Natočili ho taxikáři a video pustili na sociální sítě. Záznam viděl i 
tehdejší budějovický primátor Jiří Svoboda a obžalovaný městský policista vše odnesl 
rozvázáním pracovního poměru. 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/straznici-ozivovali-muze-na-budejovickem-namesti-20230302.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2023 

2 
 

 

 

Podle obžaloby si strážník počínal brutálně a zadržovanou ženu uhodil do obličeje. 
Hrozí mu až tři roky vězení za zneužití pravomoci úřední osoby. Obžalovaný vinu 
odmítá. Jinak popsal událost poslední svědek, bývalý přítel napadené ženy. "Jenom 
jsem chtěl od strážníka vysvětlení, proč dal mojí známé pěstí. Přitom jsem ho poslal, 
víte, kam myslím, do zadních partií," popisoval svědek zákrok, ke kterému došlo 
na českobudějovickém Senovážném náměstí hodinu před půlnocí. 

Cesta opilé dvojice z baru 

Podle svědků začal případ roztržkou opilé dvojice, která cestou z baru způsobila menší 
dopravní nehodu. Incident řešily dvě hlídky městské policie. Žena odmítala sdělit 
obžalovanému strážníkovi totožnost a snažila se z místa odejít, muž se při zadržení s 
policisty pral. "Nechtěl jsem, aby mi dali klepeta," vysvětloval soudu. 
Svědek ve středu vypověděl, že strážníkům sprostě nadával, ale chtěl s nimi 
spolupracovat. Tvrdil, že naneštěstí při tom zakopl o vlastní rozvázanou tkaničku a 
narazil zezadu do jednoho z nich, nyní obžalovaného. Ten se podle něj asi domníval, že 
ho napadl. Skončil na zemi, kde mu tři strážníci nasadili pouta a obžalovaný do něj ještě 
kopal. V nemocnici mu diagnostikovali naštípnutý obratel, zlomené žebro a podlitiny. 
Zákrok byl na videu tvrdý i podle policejního znalce. Uvedl, že místo kopů nebo ran 
pěstí se doporučuje proti agresivním lidem použít paralyzér. 

Korunní svědek u soudu lhal 

Obžalovaný se hájí, že se vše odehrálo podle pravidel a cítí se jako poškozený. Někteří 
svědci si navíc nejsou jistí, zda vůči ženě šlo o ránu pěstí, nebo jen o máchnutí 
strážníkovy ruky. Jejich věrohodnost se snaží zpochybnit obhájce obžalovaného Michal 
Postl. Upozornil, že údajně udeřená žena má za sebou konflikty s policisty a korunní 
svědek před soudem lhal, když tvrdil, že nikdy nebyl odsouzen. Jak nakonec 
poznamenal soudce Radek Martínek, má za sebou tento muž ve skutečnosti šest trestů 
od soudů. 

Jednání bude pokračovat koncem dubna přehráním amatérského videozáznamu 
incidentu, závěrečnými řečmi a rozsudkem. 

 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2023 

3 
 

 

Úterý, 28. února 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Titulní strana 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Chtěl se utkat se strážníky   
 
České Budějovice – Popíjení alkoholu, obtěžování zákazníků a vykonávání potřeby ve 
veřejných prostorách DOC Mercury si v sobotu vyžádalo zásah budějovických strážníků. 
Osmatřicetiletý muž z Jindřichohradecka se s nimi dokonce chtěl utkat v souboji. 
Skončil v poutech na záchytce. Jak uvedla mluvčí strážníků Věra Školková, muž, který 
sotva stál na nohách, se strážníky odmítal spolupracovat. "Na výzvu k odchodu 
nereagoval a s výzvou k boji si začal svlékat bundu," uvedla mluvčí. Policistům se 
mezitím podařilo muže přesvědčit, aby s nimi opustil budovu. Tím ale vzala jeho dobrá 
vůle za své. Strážníci mu proto nasadili pouta a pak ho převezli na záchytku. Zpovídat 
se bude z několika přestupků. 
 

Úterý, 28. února 2023 

Zdroj: Mladá fronta Dnes 

Rubrika: Jižní Čechy, str. 17 

Autor: Tomáš Souček 
___________________________________________________________________________ 

Koloběžky už rozeznají zakázanou jízdu ve dvou   

Radnice udělá pro sdílené koloběžky značená parkoviště. Na jejich řidiče se zaměří 
policie. 

ČESKÉ BUDĚJOVICE Po krátké zimní pauze se do českobudějovických ulic opět vrátily 
sdílené elektrokoloběžky společností Bolt a Lime. Obě si pro své klienty na tento rok 
připravily několik vylepšení, která zlepší efektivitu služby a zvýší její bezpečnost. Změnu 
v provozu sdílených služeb pak do budoucna plánuje i samotné město. "Přes zimu je 
poptávka po koloběžkách nižší, a tak je i jejich provoz značně omezený. Ale v hlavní 
sezoně se po městě pohybují nižší stovky našich strojů. Zda jejich počet pro tento rok 
navýšíme, zatím není jisté, teprve vyhodnocujeme data z toho minulého," sdělila Lucie 
Krahulcová, manažerka pro veřejnou politiku Bolt, s tím, že firma letos 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2023 

4 
 

do Budějovic umístila novější typ koloběžek s vyměnitelnou baterií. Ta usnadní celý 
proces obsluhy a výrazně se sníží jejich uhlíková stopa. 

Krahulcová doplnila, že službu si lidé v Budějovicích oblíbili. Loni na elektrických 
koloběžkách v krajském městě stálo minimálně jednou přes deset tisíc uživatelů. Ti 
využívali služeb společnosti průměrně třikrát týdně a v 83 procentech ujeli vzdálenost 
kratší než tři kilometry. Zajímavé také je, že přestože mají koloběžky v centru sníženou 
rychlost na pouhých 15 kilometrů v hodině, sami uživatelé jezdí průměrně ještě o tři 
kilometry nižší rychlostí. 

To potvrzuje i 25letý Miroslav Malík, který si zelený stroj vypůjčil na stanovišti v Kněžské 
ulici. "Občas se na koloběžce svezu, když chvátám. Po městě se ale vždy snažím jezdit 
pomalu, aby se něco fakt nestalo. Vím, že tu někteří lidé jezdí jak blázni. To se mi nelíbí," 
míní. 

Problémů s bezpečností a nezodpovědnými řidiči si všímá i společnost Bolt, která se jim 
snaží předcházet řadou opatření. Mezi uživateli tak například šíří osvětu pomocí 
mobilní aplikace, která každého jezdce informuje o správném a bezpečném způsobu 
ježdění a parkování.  

Všem navíc doporučuje nosit helmu a poučí je o tom, že koloběžka patří do cyklopruhu 
nebo na krajnici, nikoliv na chodník. 

"Naše stroje navíc disponují řadou bezpečnostních funkcí. Jsou schopné rozpoznat 
nebezpečnou jízdu ve dvou lidech a nejnovější model je vybavený systémem prevence 
smykového brzdění. V některých městech obsahuje aplikace Bolt dokonce test 
střízlivosti, který je povinný o víkendových nocích v lokalitách s bujarým nočním 
životem," popsala Krahulcová. 

S nezodpovědnými řidiči, kteří nechávají koloběžky odstavené uprostřed chodníků tak, 
že brání průchodu chodců i údržbě ulic, by pak podle vedení města mohlo pomoci 
vizuální označení parkovacích míst. 

České Budějovice patří mezi města s nejvíce sdílenými dopravními službami v 
republice. Na jejich území fungují kromě dvou poskytovatelů elektrokoloběžek také 
sdílená auta, skútry i kola, která se v budoucnu možná rozšíří o další společnost 
Nextbike, jež nyní začala s městem jednat. 

Podle vedení radnice by tak bylo promarněnou šancí tyto služby koncepčně neuchopit 
a nezačlenit do fungování města. "Se všemi poskytovateli chceme uzavřít smlouvu, 
která jim zaručí určitý počet odstavných míst na předem vybraných a označených 
místech, která firmy využijí bez úplaty.  

Na oplátku po nich bude město chtít záruky, že uživatelé nebudou jejich zařízení 
libovolně pohazovat nebo parkovat na nevhodných místech, kde stroje často brání 
průchodu a komplikují práci městským službám," vysvětlil náměstek 
primátorky Lubomír Bureš. 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2023 

5 
 

Na území města tak postupně vznikne několik označených a lehce rozpoznatelných 
parkovacích míst. "Vše je teprve na začátku, zatím nevíme, jestli půjde o menší stavby, 
nálepky na chodníku, nebo něco zcela jiného," doplnil Bureš. 
Na řidiče koloběžek se chtějí tento rok soustředit také policisté. Ti sice za první dva 
měsíce roku mají pouze jednotky dopravních nehod, v kterých koloběžky sehrály 
nějakou roli, očekávají však, že s příchodem jara se jejich počet výrazně zvýší. "Za 
minulý rok evidujeme okolo třiceti incidentů, které zavinili řidiči koloběžek. Bylo mezi 
nimi řízení pod vlivem, nezvládnutí řízení či srážky s cyklisty, auty i autobusem. Několik 
těchto nehod bylo i tragických," sdělil policejní mluvčí Milan Bajcura s tím, že velkým 
problémem je celková neukázněnost koloběžkářů, která ne vždy končí srážkou, ale 
výrazně zvyšuje nebezpečnost provozu. 

I z tohoto důvodu se policie letos chystá udělat několik preventivních akcí, které řidiče 
koloběžek seznámí s riziky nezodpovědné jízdy a připomenou jim hlavní zásady 
bezpečnosti. Policie při nich plánuje využít i služeb strážníků, kteří bezpečnostní osvětu 
šíří i při svém standardním výkonu služby. 
 

 

Pondělí, 27. února 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Ukrajinec se po příjezdu do Budějovic ztratil. Pátrali po něm strážníci 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Dva cizinci přicestovali ve středu 22. února vlakem do Českých 
Budějovic. Jenže jeden z mužů se ztratil hned na nádraží. Jeho blízký příbuzný se ho 
nejprve snažil najít sám, ve čtvrtek se pak obrátil na strážníky, kteří právě procházeli 
kolem nádraží. Pohřešovaného muže se podařilo nalézt v nemocnici. 

Když hlídka strážníků kontrolovala ve čtvrtek 23. února dopoledne okolí budějovického 
nádraží, obrátil se na ně zoufalý cizinec s prosbou o pomoc. „Strážníci z jeho sdělení 
vyrozuměli, že předchozího dne se mu ztratil blízký příbuzný, se kterým přicestoval do 
jihočeské metropole. Na místo přivolali ukrajinské asistenty prevence kriminality, kteří 
jim pomohli s překladem dalších informací," popsala mluvčí českobudějovické městské 
policie Věra Školková. 

Přes operační středisko městské policie se strážníkům zanedlouho podařilo zjistit, že 
příbuzný je hospitalizován v českobudějovické nemocnici. „Strážníci pomohli 
rozrušenému muži s následnou dopravou do nemocnice, kde zdravotníkům předali 
všechny zjištěné informace," dodala Věra Školková. 

https://www.jcted.cz/71916-ukrajinec-se-po-prijezdu-do-budejovic-ztratil-patrali-po-nem-straznici/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2023 

6 
 

 

Pondělí, 27. února – 3. března 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: ostatní příspěvky 

Autor: Mgr. Věra Školková 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2023 

7 
 

 

 

 


